Se incluyó el valor de los excedentes acumulados hasta el 31 de diciembre de 2015 capitalizándolos 
para la adquisición y construcción de la sede propia en la cual la I.P.S.I. Outtajiapulee está 
funcionando.  

Para la vigencia 2.025 la I.P.S.I. Outtajiapulee presenta un excedente por valor de $2.260.778.885,51 
(Dos Mil Doscientos Sesenta Millones Setecientos Setenta y Ocho Mil Ochocientos Ochenta y Cinco 
pesos con Cincuenta y Un centavos M/L). 

26.1. Capital 

CONCEPTOS 2025 2024
Valor                               

Variación

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE LAS EMPRESAS 5.237.903.960,29 3.076.714.432,32 2.161.189.527,97

CAPITAL FISCAL 1.979.383.113,47 1.664.744.626,40 314.638.487,07